
 
 
 

1 

Vysvětlení / doplnění zadávací dokumentace č. 2 

dle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název: Výměna osvětlení v prostorách Muzea Vysočiny Třebíč 

Evidenční číslo  

ve Věstníku VZ: 
Z2023-048504 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P23V00000702 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
25. 10. 2023 

Zadavatel 

Název: Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace 

IČO: 00091766 

Adresa sídla: 
Zámek 1 

674 01 Třebíč 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  
Ing. Michal Zábrš, ředitel 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_193.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace 
Bc. Zuzana Melicharová 
e-mail: melicharova@pkkv.cz 
mob.: 734 285 412 

 

Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace jako zadavatel shora uvedené veřejné 

zakázky obdržela dne 15. 11. 2023, 16. 11. 2023 žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací 

dokumentace a v souladu se zákonem a čl. 14 Zadávací dokumentace uvádí níže jejich 

přesné znění a v návaznosti na ně vysvětlení zadávací dokumentace: 

Žádost dodavatele č. 1: 

Dotaz č. 1: 

V souboru „Příloha č. 1b_Výkaz výměr_Elektrorozvaděč“ jsou uvedeny položky: „Ovládací 

dotykový panel včetně aplikace“ na listu „rekapitulace“ a „Podružný ovládací panel“ na listech 

jednotlivých rozvaděčů. Tyto položky nemají podrobnější popis a ani nejsou uvedeny v 

souboru „B3 Technická specifikace prvků ŘS“. Žádáme o určení referenčních typů k těmto 

položkám, nebo uvedení podrobných technických parametrů (např. velikost obrazovky, 

rozlišení, provedení instalace pod omítku/ na omítku, způsob připojení k rozvaděčům, 

mechanickou odolnost atd.). Pokud je k instalaci těchto panelů nutný další materiál (např. 

napájecí zdroje, datové převodníky, instalační krabice atd.), žádáme jejich doplnění do výkazu 

výměr. 

 



 

2 

Odpověď zadavatele č. 1: 

ad Dotaz č. 1: 

 „Ovládací dotykový panel včetně aplikace“ - panel s řídícím programem bude umístěný na 

stojánku na stole v recepci. Zadavatel požaduje tyto parametry: dotykový panel pro řízení 

jednotek zařízení, uhlopříčka displeje 6,5'', 2x sériový port RS-232, ke kterým se připojuje 

převodník 232, LCD displej s rozlišením 640 x 480 pixelů, počet barev 16,7 mil., jas 400 cd/m2, 

životnost podsvícení 30 000 hod., napájení 12 až 24 Vdc, životnost displeje na doteky – 35 

miliónů. Připojení konektory: počítačová síť 2 x RJ45 LAN (10/100/1000 Mbps), sériový port 

COM1 (RS-232/RS-422/RS-485), sériový port COM2 (RS-232/), USB port 2 x USB2.0, 

USB3.0, stupeň krytí IP65 pro čelní panel, stojánek. 

 

„Podružný ovládací panel“, panely s řídícím programem budou v instalačních krabicích pod 

omítkou. Zadavatel požaduje tyto parametry: dotykový panel pro řízení jednotek zařízení, 

úhlopříčka displeje 3.5'', 1x sériový port RS-232, ke kterému se připojuje převodník 232, LCD 

displej rozlišení 320 x 240 (QVGA), počet barev 65 536, jas 450 cd/m2, životnost podsvícení 

30 000 hod., napájení 24 Vdc, životnost displeje na doteky - 1 milion doteků silikonovým 

hrotem o průměru 8 mm. Připojení konektory: počítačová síť Ethernet 10/100Base-T, sériový 

port COM1 (RS-232/RS-485), USB port USB2.0, 1x Host, slot pro paměťovou kartu SDHC, 

stupeň krytí IP65 pro čelní panel, rozměry (šířka x výška x hloubka) 120,8 x 85,5 x 26,5 mm, 

instalační krabice pod omítku. 

 

Příslušenství k ovládacím panelům již je součástí výkazu výměr. 

Žádost dodavatele č. 2: 

Dotaz č. 1: 

Touto cestou žádáme o úpravu výše uvedených příloh s ohledem na naše zkušenosti s 

fakturací týkající se dotačních titulů IROP. Důvodem této žádosti je problematika týkající se 

následných fakturovaných částek, za jednotlivé části díla, která by měla korespondovat s 

částkami uvedených ve zde uvedených přílohách výkazu výměr vč. desetinných čísel. Dalším 

důvodem je jednotný výstup všech příloh výkazu výměr a jejich přehlednost. Jako správný 

výstup/vzor těchto příloh lze považovat vaše Příloha č. 1c_Výkaz výměr_Osvětlovací technika. 

Kde je sloupec Celková cena (v excel sloupec F), včetně desetinných čísel a celková částka 

je vyčíslena samostatně jako DPH a Celkem vč. DPH opět s desetinnými čísly. Konkrétně: 

Příloha č. 1a_Výkaz výměr_Osvětlení dílny:  

1. Excel sloupec G, cena celkem v Kč bez DPH otevřít na dvě desetinná čísla shodně jako u  

sloupce F. Včetně řádků Celkem položky bez DPH, DPH a celkem včetně DPH. 

2. Řádky 14 (S5) a 15(L3) ve sloupci nabízené plnění jsou uzamčena a nelze tedy uvést 

výrobce a typ nabízeného sortimentu. Žádáme o odemčení těchto řádků, aby bylo možné tento 

požadavek splnit. 

Příloha č. 1b_Výkaz výměr_Elektrorozvaděč:  

1. Doplnit řádek pro částku DPH a celkem vč. DPH, včetně dvou desetinných čísel. Shodně 

jako tomu je u přílohy č. 1c_Výkaz výměr_Osvětlovací technika. 

 

ad Dotaz č. 1: 

Zadavatel poskytuje upravenou přílohu 1a_Výkaz výměr_Osvětlení dílny dle výše uvedeného. 



 

3 

Přílohy 1b_Výkaz výměr_Elektrorozvaděč a 1c_Výkaz výměr_Osvětlovací technika uvedený 

požadavek již obsahují. Tzn. je zde uveden řádek pro částku DPH a celkem vč. DPH ve 

formátu dvou desetinných čísel. 

 

Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace jako zadavatel shora uvedené veřejné 

zakázky tímto na základě prohlídky místa plnění dne 13. 11. 2023 a z ní vzešlých dotazů od 

dodavatelů a v souladu se zákonem a čl. 14 Zadávací dokumentace uvádí níže jejich přesné 

znění a v návaznosti na ně vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz č. 1: 

Budou měněny reflektory C3 v liště 3f s nepřímým osvětlením – pokladna 1.02, kavárna 

1.06, sedlárna 1.10, jaká je požadovaná barva? 

 

Dotaz č. 2: 

Světla G1 místnost 0.18, 0.19 – Není předmětem řešení? 

 

Dotaz č. 3: 

Místnost 0.27 – v této místnosti chybí B1 NO 

 

Dotaz č. 4: 

LED MODUL MBx.y – doporučeno při prohlídkách širší úhel osvitu.  

 

Dotaz č. 5: 

V expozici Valdštejnové např. místnost 2.05 – ve vitrínách zůstávají led pásky původní? 

 

ad Dotaz č. 1: 

Mění se včetně lišt s nepřímým osvětlením, požadovaná barva bílá. 

 

ad Dotaz č. 2: 

Zemní svítidla G1 jsou stávající, funkční, LED svítidla, která nejsou předmětem řešení. 

 

ad Dotaz č. 3: 

Svítidlo B1 NO bylo v místnosti 0.27 opomenuto. Zadavatel ve výkazu výměr upravil, resp. 

navýšil počet na 6ks. 

 

ad Dotaz č. 4: 

LED MODULY MBx.y. – v projektové dokumentaci je uvedeno, že moduly budou opatřeny 

rozptylnými kryty. Optické vlastnosti rozptylného krytu zajistí dostatečně široké vyzařování 

světelného toku. 

 

ad Dotaz č. 5: 

Ano, ve vitrínách zůstávají původní LED pásky. 

 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na obsah tohoto vysvětlení, doplnění zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek tak, že nově tato lhůta skončí dne 5. 12. 2023 v 10.00 hod. 

Tato změna data ukončení lhůty pro podání nabídek bude v souladu se zákonem uveřejněna 

rovněž ve Věstníku veřejných zakázek a Úředním věstníku Evropské unie (TED). 



 

4 

Toto vysvětlení, doplnění zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele na 

adrese: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_193.html, a na konkrétní adrese týkající se 

shora uvedené veřejné zakázky: https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00011474. 

V Třebíči  

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Ing. Michal Zábrš 

ředitel 

Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace 

podepsáno elektronicky 


		2023-11-21T12:32:04+0100
	Ing. Michal Zábrš




